
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 27  del 07.03.2014 1 

 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Commune de Torgnon 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  27  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:    Mozione in materia di rifiuti proposta dal gruppo consiliare Pour le Pays. 
 
 

L'anno 2014, il giorno 07 del mese di  MARZO   alle ore 08.30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina nella sua qualità di  
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
CHATILLARD Nathalie  Consigliere Assente 
CHATRIAN Liam Consigliere Presente 
CHATRIAN    Luca Consigliere Assente 
CHATRIAN Matteo Consigliere Presente 
CORGNIER Elena  Consigliere Presente 
ENGAZ     Lorena  Consigliere Presente 
MACHET Valeria Consigliere Presente 
MUS  Danilo Consigliere Assente 
PERRIN Aline Consigliere Presente 
PERRIN Davide Consigliere Presente 
PERRIN Livio Consigliere Presente 
PERRIN Stefano Consigliere Presente 
PERRON  Luigi      Consigliere Presente 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 27  del 07.03.2014 2 

 
 
 
RIPRESI  i lavori del consiglio, a seguito di sospensione di mezz’ora e PRESO ATTO dell’assenza del 
consigliere D. Mus; 
 
RICHIAMATO: 
 
· la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
· il vigente Statuto comunale; 
· il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
· il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
· il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO della proposta di mozione presentata con nota Ns. prot n. 504/14; 
 
RAMMENTATO che ai sensi del vigente Regolamento comunale, indipendentemente dal numero dei 
firmatari, la mozione è illustrata all’occorrenza, solo da un firmatario. Nella discussione possono 
intervenire, un Assessore, il Sindaco ed un consigliere per ogni gruppo. Il Consigliere che ha illustrato la 
mozione ha diritto di replica per il medesimo tempo. Non sono consentiti altri interventi oltre quelli per 
dichiarazioni di voto. 
 
ESAMINATA la stessa e a seguito di discussione in cui: 
 
il Sindaco: 

� si dichiara in linea di principio d’accordo, sulla differenziazione;  
� afferma che si impegnerà affinché si approfondisca il tema, non potendo però assumere impegni 

per terzi, annuncia l’astensione della maggioranza; 
il consigliere Aline Perrin  replica che si tratta di assumere un impegno in più e che la CMMC è appunto 
costituita dai comuni, compreso quello di Torgnon; 
l’assessore Livio Perrin  evidenzia che in sede regolamentare è stato previsto lo sconto massimo rispetto a 
chi differenzia; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 
 
Con voti espressi, in forma palese, mediante alzata di mano: 
consiglieri presenti: 11; 
voti favorevoli: 4, consiglieri E. Corgnier, A. Perrin, S. Perrin, V. Machet; 
voti contrari: nessuno; 
astenuti: 7  

D E L I B E R A 
 

di non accogliere la mozione di cui in oggetto 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 27  del 07.03.2014 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 27  del 07.03.2014 4 

 
 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
Cristina MACHET  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  22/03/2014 al  06/03/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  22/03/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


